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Svar på spørgsmål 66 (Alm. del - bilag): 13-03-2012
I brev af 17. februar 2012 har udvalget efter ønske fra Mai Henriksen 
(KF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 66:
”Vil ministeren redegøre for omfanget af de udgifter, der anvendes til 
censorkorps ved folkeskolens afgangsprøve? ”

Svar:
Censorer i folkeskolen omfatter statsligt og kommunalt beskikkede cen-
sorer til de mundtlige og skriftlige afsluttende prøver i 9. og 10. klasse. 
Prøverne blev i 2011 gennemført af ca. 65.000 elever i 9. klasse og ca. 
32.000 elever i 10. klasse.

Censorerne skal påse, at prøvernes indhold og gennemførelse er i over-
ensstemmelse med målene og øvrige krav i reglerne om de pågældende 
fag, at eleverne får en ensartet og retfærdig behandling, og at elevernes 
præstationer får en pålidelig bedømmelse.

Udgifter til de kommunalt beskikkede censorer afholdes af kommunerne, 
hvorfor der ikke kan gives et præcist estimat af udgifterne hertil. Timer 
til kommunalt beskikket censur betragtes som en del af lærernes arbejds-
tid. Udgifter til de statsligt beskikkede censorer afholdes delvist af staten 
(Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen). I finansåret 2011 var de samlede udgifter 
til den statsligt beskikkede censur på ca. 27,7 mio. kr.

Udgifterne specificeres således:

Skriftlig censur
Til prøverne i maj/juni 2011 havde Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen beskik-
ket i alt ca. 1.300 censorer. Udgifter til de skriftlige censorer omfatter løn 
for rettearbejdet samt udgifter til forsendelse på ca. 25,2 mio. kr.
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Mundtlig censur
Det mundtlige censorkorps udgjorde ca. 300 censorer. Udgifter til de 
mundtlige censorer omfatter rejser og ophold for ca. 1.5 mio. kr.

Timer (løn) til de statsligt beskikkede mundtlige censorer er indregnet i 
deres arbejdstid og afholdes af kommunen, hvorfor der ikke kan gives et 
præcist estimat af udgifterne hertil.

Censorkurser
Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen afholder hvert år censorkurser for samtlige 
statsligt beskikkede censorer rundt om i landet. Udgifter til censorernes 
transport og kursusafgift afholdes af Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen og 
udgør ca. 1 mio. kr.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


